ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КЕМЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

20.10.2017 года
           №  160
с. Кемля

О проведение аукциона по продаже недвижимого

имущества Кемлянского сельского поселения

Ичалковского муниципального района РМ

посредством публичного предложения

В целях реализации решения об изменении способа и условиях приватизации  недвижимого имущества Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия от 20.10.2017 г. № 161 и Положением о приватизации муниципального имущества Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Кемлянского сельского поселения  Ичалковского муниципального района Республики Мордовия от 14.12.2009 г. № 71/1, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2017 год, утвержденным решением Совета депутатов Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия от 27.12.2016 г. № 18, о внесении изменений в решение Совета депутатов Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия от 27.12.2016г. № 18 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества  Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» администрация Кемлянского сельского поселения постановляет:

1. Провести аукцион по продаже недвижимого имущества Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района посредством публичного предложения:

Однокомнатной квартиры, расположенной по адресу: РФ, Республика Мордовия, Ичалковский муниципальный район, с.Кемля, ул. Ванина, д.4А, кв.7, общей площадью 33,8 кв.м, жилой площадью 15,0 кв.м.
2. Определить цену первоначального предложения продажи недвижимого имущества Однокомнатной квартиры, расположенной по адресу: РФ, Республика Мордовия, Ичалковский муниципальный район, с.Кемля, ул. Ванина, д.4А, кв.7 на основании отчета № 92/2017 «Об оценке рыночной  стоимости имущества принадлежащего Кемлянскому сельскому поселению Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»  от 10 августа 2017 г., выполненного ООО «ГИПРОЗЕМ», в размере 688 000 (шестьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек.

3. Размер задатка по продаже имущества составляет:

лот № 1 – 137 600,00 (сто тридцать семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;

 Задаток должен поступить единым платежом на расчетный счет Администрации Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района в срок с 20.10.2017 г. по 20.11.2017 г.

Сумма задатка возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

4. Шаг аукциона по продаже имущества   составляет:

лот № 1 – 34 400,00 (тридцать четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек;
 5. Минимальная цена предложения (цена отсечения):

лот № 1 – 344 000,00 (триста сорок четыре тысячи тысячи) рублей 00 копеек;

6. Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения):

лот № 1 – 68 800,00 (шестьдесят восемь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;

 7.  Установить сроки приема заявок на участие в аукционе и прилагаемых к ним документов от претендентов с 20.10.2017 г. по 20.11.2017г. (включительно) по рабочим дням  с 8 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин.  и 13 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, д. 62, кабинет 100.

8. Установить дату рассмотрения заявок и признания претендентов участниками аукциона 23.11.2017 г. в 10 ч. 00 мин. по адресу Продавца.

9.   Установить дату проведения аукциона и подведение итогов аукциона 28.11.2017 г. в 14 ч. 00 мин.

10. Утвердить прилагаемую документацию об аукционе по продаже недвижимого имущества Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района посредством публичного предложения.

11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района  М.П. Токареву.

Глава Кемлянского сельского поселения

Ичалковского муниципального района

Республики Мордовия

  М.С. Бочкин